3. The Creed of *Constantinople*, so called from the General Council held in this city, in the year 381. This Creed is also that

<sup>1</sup> Rufinus, in his Explanation of the Creed or Symbol—found among the works of St. Cyprian—says: "Symbolum dici potest et indicium et collatio, hoc est quod plures in unum conferunt. Id enim Apostoli fecerunt in his sermonibus, in unum conferendo quod unusquisque senserit: indicium autem per quod agnosceretur ille qui Christum vere secundum apostolicas regulas prædicaret. Proinde discessuri ad prædicandum, istud unanimatis et fidei sue indicium posuerunt, ut si quis occurreret forte de quo dubitaretur, interrogatus Symbolum agnosceretur an esset hostis an socius: quemadmodum symbola quedam vel secreta verborum signa militibus ad eos dignoscendos traduntur."

Similia apud Maximum Taurinensem in Homil. *De traditione ac expositione Symboli*.

On the necessity of the Symbol, St. Thomas speaks thus: "Necessarium fuit fidei veritatem in unum colligi, ut facilius posset omnibus proponi, ne aliquis per ignorantiam fidei a veritate deficeret. Et ab hujusmodi sententiarum fidei collectione nomen Symboli est acceptum. . . Veritas fidei in sacra Scriptura diffuse continetur et variis modis et in quibusdam obscure; ita quod ad eliciendum fidei veritatem ex sacra Scriptura requiritur longum studium et exercitium, ad quod non possunt pervenire omnes illi quibus necessarium est cognoscere fidei veritatem, quorum plerique aliis negotiis occupati studio vacare non possunt, et ideo necessarium fuit ut ex sententiis sacrae Scripturae aliquid manifestum summarie colligeretur, quod quidem non est additum sacrae Scripturae, sed potius ex sacra Scriptura sumptum. (2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup>, *Quest. i, De Fide*, art. 9.)

of the Apostles, developed against the Macedonians, who denied the divinity of the Holy Ghost. Accordingly, it is said in the ninth article: "We also believe in the Holy Ghost, the Lord and Life-giver, who is adored and glorified with the Father and the Son." The words, "Who proceedeth from the Father and the Son," were inserted by the Church against the errors of the Greeks, relative to the procession of the Holy Ghost. So, too, with the following: "Creator of all things visible and invisible," against the errors of the Manichees. But in all these changes there is nothing additional introduced: it is only an explanation that is given.

4. The Creed of *St. Athanasius*, a summary of the doctrine of this great defender of the Church, which affords an admirable explanation of the great mysteries of the Trinity and the Incarnation.